
Является нормативна 
правовым актом Проект 

Проект 
вносится Председателем Думы города, 

депутатом С.А. Бондаренко 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 2011 года 
№ -IV ДГ 

О внесении изменений в решение 
Думы города от 27.04.2006 № 10-IV 
ДГ «О Регламенте Думы города 
Сургута» 

В целях совершенствования организации деятельности представительного 
органа местного самоуправления Дума города РЕШИЛА: 

Внести в решение Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ «О Регламенте Думы 
города Сургута» (в редакции от 01.11.2010 № 822-IV ДГ) следующие изменения: 

1. В констатирующей части решения слова «подпунктом 44» заменить словами 
«подпунктом 43». 

2. В приложении к решению: 
1) в «Преамбуле», части 1 статьи 1 слова «Уставом муниципального 

образования городской округ город Сургут» дополнить словами «Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры»; 

2) часть 1 статьи 15 дополнить пунктом 6 следующего содержания: 
«6) участие в деятельности комиссий, групп, советов и других совещательных 

и координационных органах на основании решения Думы города»; 
3) в абзаце третьем части 5 статьи 27; частях 7, 8 статьи 39; пункте 1 части 4 

статьи 49; части 4 статьи 50; абзаце втором части 3 статьи 58; части 3 статьи 59 
слово «пункт» заменить словом «часть» в соответствующих числах и падежах; 

4) третье и четвертое предложения части 2 статьи 37 изложить в следующей 
редакции: 

«Ведение и оформление протоколов заседаний Думы, постоянных комитетов, 
временных комиссий, депутатских слушаний, их копирование осуществляется 
аппаратом Думы города. Протоколы и архив аудиозаписей заседаний Думы, 



постоянных комитетов, временных комиссий, депутатских слушаний хранятся в 
течение срока полномочий очередного созыва депутатов в аппарате Думы города, 
после чего передаются в установленном порядке в архив»; 

5) пункт 1 части 6 статьи 40 исключить; 
6) в части 3 статьи 43 пункт 7 «7) об удалении Главы города в отставку» 

считать пунктом 8; 
7) в статье 56 части 2 - 5 считать частями 3 - 6 соответственно. 

Глава города Д.В. Попов 

« » 2011г. 

2 


